
 

 

                                               
ІРКЛІЇВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧОРНОБАЇВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

                                                      Р І Ш Е Н Н Я 

 

03.05.2019                                                                                                      № 43 
 

Про  заходи з підготовки  до відзначення 

Дня пам’яті та примирення  та Дня 

Перемоги  над нацизмом у Другій світовій 

війні та 75-ї річниці вигнання нацистів з 

України 

 

                 Відповідно до пункту 10 (делеговані повноваження) статті 32, 

пункту 2(делеговані повноваження) статті 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою   вшанування ветеранів війни, 

збереження пам’яті  про захисників Вітчизни, виконавчий комітет 

Іркліївської сільської ради   в и р і ш и в: 

 

1. Затвердити заходи з відзначення Дня пам’яті та примирення та Дня 

Перемоги над нацизмом  у Другій світовій війні та 75-ї річниці вигнання 

нацистів з України в селах Іркліївської об’єднаної територіальної  громади 

згідно додатку. 

 

2. Виконавцям, зазначеним у затверджених заходах, забезпечити їх  

виконання. 

 

            3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

сільського голови Гриценко О.В. 

                

 

 

 

 

  Сільський голова                                                                        І.М.ПОЇЗДНИК 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                 Додаток  

                                                                   до рішення виконавчого комітету  

                                                                   № 43 від 03.05.2019 р. 

 

                                       З  А  Х  О  Д  И 
з відзначення   Дня пам’яті та примирення та Дня Перемоги над 

нацизмом  у Другій світовій війні та 75-ї річниці вигнання нацистів з 

України  в селах Іркліївської об’єднаної  територіальної  громади 

 

1. Забезпечити упорядкування та підтримання у належному стані меморіалів, 

пам’ятників,  обелісків, братських могил. 

                                                            Директори  закладів освіти 

                                                            керівники підприємств, за якими 

                                                            закріплені пам’ятники, обеліски 

                                                            до 06.05.2019 року 

2. Вжити додаткових заходів щодо забезпечення поліпшення соціального 

захисту ветеранів війни, жертв нациських переслідувань, сімей загиблих 

(померлих) воїнів, забезпечити надання їм небхідної медичної допомоги та 

матеріальної підтримки. 

                                                           Олійник О.І., фахівці з соціальної  роботи 

                                                           травень 2019 року 

3. Провести у  закладах освіти Іркліївської об’єднаної територіальної громади 

територіальної громади патріотичні заходи  за участю ветеранів війни, борців 

за незалежність України у ХХ столітті, учасників антитерористичної 

операції. 

                                                              Директори  закладів освіти 

                                                              квітень-травень 2019 року 

4.Забезпечити виготовлення  учнями навчальних та позашкільних закладів 

маків пам’яті – символ Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні. 

                                                               Директори  закладів освіти 

                                                               квітень-травень 2019 року 

 

5. Організувати виставки творів мистецтв, фотографій та плакатів воєнних 

років, документів  та архівних матеріалів, історичної  літератури в 

бібліотеках, проведення творчих зустрічей, концертних програм з 

виконанням пісень воєнних часів. 

                                                                Працівники закладів культури 

                                                                травень 2019 року 

6.  На виконання  сільської  комплексної програми  «Турбота» на 2018-

2020роки надати  грошову допомогу  учасникам бойових дій  Великої 

Вітчизняної війни до Дня Перемоги  в сумі 1000 (одна тисяча) гривень на 

одну особу: 

      Коваленко Тамарі Борисівні; 

      Старосилі  Івану Дмитровичу; 

      Ладижець Леоніду Матвійовичу; 

      Лимарю Василю Дмитровичу. 



 

7. Звернутися до  Чорнобаївського відділення ГУНП в Черкаській області для 

забезпечення безпеки і порядку під час проведення заходів з нагоди Дня 

пам’яті та примирення Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні та 

75-ї річниці вигнання нацистів з України. 

                                    

Сектор освіти,  культури, молоді та спорту 

                   Травень 2019 року 

           

8. Організувати привітання  інвалідів Великої Вітчизняної війни  та  

учасників бойових дій  вдома. 

 

                                                              рада ветеранів 

                                                              травень 2019 року 

9. Вшанувати та вручити  матеріальну допомогу  інвалідам війни, учасникам 

бойових дій, ветеранам війни. 

                                                                Керівники місцевих підприємств, 

                                                                установ та організацій 

                                                                до 09.05.2019 року 

10.  Провести  9 травня 2019 року  наступні  заходи  :  

1). Мітинги – реквієм з відзначення Дня пам’яті та примирення та Дня 

Перемоги над нацизмом  у другій світовій війні:   

10 год - біля братської могили  в селі Іркліїв (біля Іркліївського професійного 

аграрного ліцею); 

09:00 год    - біля Обеліска Слави  в селі Червоногірка;  

09:30 год    - біля Обеліска Слави в селі Загородище; 

10:00 год    - біля Обеліска Слави в селі Скородистик; 

11:00 год    - біля Обеліска Слави в селі Іркліїв; 

10:00 год    - біля Обеліска Слави в селі Червонохиженці; 

10:00 год    - біля Обеліска Слави в селі Вороненці; 

10:00 год    - біля Обеліска Слави в селі Мельники. 

 

2). Покладання квітів  до Обелісків Слави, пам’ятників та  братських могил; 

 

3). Панахиду по  загиблих в роки війни. 

 

 

  

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                А. МАНЬКО 


